



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2017 г.

№ 2/55-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 02 февраля 2017 г. № 2/55-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «6060124,94678» заменить цифрами «6460556,64678», цифры «5879363,68978» заменить цифрами «6082673,48978», цифры «180761,257» заменить цифрами «377883,157»;

2) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2017 год – 1306930,4 тыс. рублей, из них:»;

3) дополнить новыми абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«1109808,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

197121,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;»;

4) абзацы десятый – двенадцатый считать абзацами двенадцатым – четырнадцатым соответственно.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «6060124,94678» заменить цифрами «6460556,64678», цифры «5879363,68978» заменить цифрами «6082673,48978», цифры «180761,257» заменить цифрами «377883,157»;

2) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2017 год – 1306930,4 тыс. рублей, из них:»;

3) дополнить новыми абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«1109808,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

197121,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;»;

4) абзацы десятый – двадцатый считать абзацами двенадцатым – двадцать вторым соответственно.

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3041548,64343» заменить цифрами «2541281,01343»;

б) в абзаце четвертом цифры «615436,6» заменить цифрами «714263,8»;

в) в абзаце пятом цифры «548250,7» заменить цифрами «190960,47»;

г) в абзаце шестом цифры «586178,5» заменить цифрами «232373,9»;

д) в абзаце седьмом цифры «594636,1» заменить цифрами «706636,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3041548,64343» заменить цифрами «2541281,01343»;

б) в абзаце четвертом цифры «615436,6» заменить цифрами «714263,8»;

в) в абзаце пятом цифры «548250,7» заменить цифрами «190960,47»;

г) в абзаце шестом цифры «586178,5» заменить цифрами «232373,9»;

д) в абзаце седьмом цифры «594636,1» заменить цифрами «706636,1».

4. В строке 1 приложения № 1¹:

1) в графе 7 цифры «21325,4» заменить цифрами «50068,4»;

2) в графе 8 цифры «21325,4» заменить цифрами «52097,3»;

3) в графе 9 цифры «21400,0» заменить цифрами «54337,5»;

4) в графе 10 цифры «21500,0» заменить цифрами «55000,0».

5. В приложении № 3²:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1 цифры «94708,0» заменить цифрами «93236,2»;

б) в строке 1.2 цифры «3000,0» заменить цифрами «1250,0»;

в) в строке 1.7 слова «Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Дирекция спортивно-массовых мероприятий» заменить словами «Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Дирекция спортивно-массовых мероприятий» на финансовое обеспечение затрат, связанных с её деятельностью, а также подготовкой, организацией и проведением спортивно-массовых мероприятий в городе Ульяновске и Ульяновской области, в том числе физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», цифры «19000,0» заменить цифрами «20078,2»;

г) строки 1.8 и 1.9 исключить;

д) в строке «Итого по разделу» цифры «94708,0» заменить цифрами «93236,2»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1 цифры «100000,0» заменить цифрами «86000,0»;

б) в строке 1.1 цифры «75000,0» заменить цифрами «86000,0»;

в) после строки 1.1 дополнить строкой 2 следующего содержания:

«	2.	Основное мероприятие «Развитие системы подготовки спортивного резерва»	Государственный заказчик	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	31714,4	»;
---	----	--	--------------------------	----------------	---	---------	----

г) строку 1.2 считать строкой 2.1;

д) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«	2.2.	Адресная поддержка физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации	Государственный заказчик	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	6714,4	»;
---	------	---	--------------------------	----------------	---	--------	----

е) строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

«		Итого по разделу			Всего, в том числе:	117714,4	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	111000,0	
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	6714,4	»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Формирование материально-технической базы деятельности в сфере физической культуры и спорта на территории Ульяновской области»	Государственный заказчик, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)	2014-2020 годы	Всего, в том числе:	381716,0	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	191308,5	
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	190407,5	»;

б) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Обеспечение строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, подготовки проектной документации, организация проведения государственной экспертизы проектной документации создаваемых (реконструируемых, подлежащих ремонту) объектов спорта, находящихся в государственной собственности Ульяновской области	Государственный заказчик, Министерство	2014-2020 годы	Всего, в том числе:	198305,92
					бюджетные ассигнования областного бюджета	104587,52
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	93718,4

в) в строке 1.1.1 цифры «30000,0» заменить цифрами «60000,0»;

г) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение реконструкции футбольного поля, беговых дорожек и легкоатлетических секторов на Центральном стадионе «Труд» в рамках подготовки к проведению в Российской Федерации Чемпионата мира по футболу в 2018 году	Министерство	2014-2017 годы	Всего, в том числе:	122900,0
					бюджетные ассигнования областного бюджета	30000,0
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	92900,0

д) в строке 1.1.3 цифры «5000,0» заменить цифрами «14217,52»;

е) строку 1.1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.1.4.	Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам спорта, находящимся в государственной собственности Ульяновской области	Государственный заказчик	2016, 2017 и 2020 годы	Всего, в том числе:	1188,4
					бюджетные ассигнования областного бюджета	370,0
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	818,4

ж) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при строительстве, реконструкции и ремонте объектов спорта, установке спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройстве объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон, находящихся в муниципальной собственности	Государственный заказчик, Министерство	2014-2020 годы	Всего, в том числе:	121420,264
					бюджетные ассигнования областного бюджета	56420,264
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	65000,0
						»;

з) в строке 1.3.1 цифры «9258,9» заменить цифрами «17689,8»;

и) в строке 1.3.1.4 цифры «1000,0» заменить цифрами «4630,9»;

к) дополнить строкой 1.3.1.5 следующего содержания:

«	1.3.1.5.	Обеспечение капитального ремонта помещений детско-юношеской спортивной школы в р.п. Тереньга Тереньгульского района Ульяновской области	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4800,0
						»;

л) строку 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«	1.3.2.	Обеспечение строительства и реконструкции объектов спорта	Государственный заказчик, Министерство	2014-2020 годы	Всего, в том числе:	103730,464
					бюджетные ассигнования областного бюджета	38730,464
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	65000,0
						»;

м) в строке 1.3.2.1 цифры «10475,0» заменить цифрами «26257,48»;

н) строку 1.3.2.2 изложить в следующей редакции:

« 1.3.2.2.	Обеспечение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: г. Ульяновск, ул. Шофёров	Министерство	2016-2017 годы	Всего,	76915,0
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	11915,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	65000,0

о) строку 1.3.2.4 исключить;

п) после строки 1.3.2.4 дополнить новой строкой 1.4 следующего содержания:

« 1.4.	Обеспечение ремонта и реконструкции объектов спорта, находящихся в государственной собственности Ульяновской области	Министерство	2016-2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10335,0
--------	--	--------------	-------------------	---	---------

р) строки 1.4 и 1.5 считать строками 1.5 и 1.6 соответственно и изложить их в следующей редакции:

« 1.5.	Закупка искусственных покрытий для футбольных полей профильных спортивных школ и услуг по доставке и сертификации указанных полей, подготовке основания для укладки и укладке этих покрытий, а также иных услуг, необходимых для обеспечения ввода таких покрытий в эксплуатацию	Государственный заказчик	2015-2017 и 2020 годы	Всего,	15866,9
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4601,4
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	11265,5
1.6.	Развитие адаптивной физической культуры и адаптивного спорта на территории Ульяновской области	Государственный заказчик	2017 и 2020 годы	Всего,	4173,6
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1750,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2423,6

				бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	
--	--	--	--	---	--

с) дополнить строкой 1.7 следующего содержания:

«	1.7.	Закупка для спортивных школ и училищ олимпийского резерва сертифицированного спортивного оборудования и услуг по его доставке и установке	Государственный заказчик	2017 и 2020 годы	Всего,	25352,1
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	7352,1
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	18000,0

т) строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу				Всего,	381716,0
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	191308,5
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	190407,5

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 1 цифры «615436,6» заменить цифрами «714263,8»;
- б) в строке 1.1 цифры «604703,0» заменить цифрами «703900,2»;
- в) в строке 1.2 цифры «10733,6» заменить цифрами «10363,6»;
- г) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «615436,6» заменить цифрами «714263,8»;

5) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Итого по государственной программе			Всего,	1306930,4
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1109808,5
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	197121,9
					».

6. В приложении № 3³:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1.2 цифры «3000,0» заменить цифрами «1250,0»;

б) в строке 1.7 цифры «15747,8» заменить цифрами «17497,8»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1 цифры «64000,0» заменить цифрами «39000,0»;

б) после строки 1.1 дополнить строкой 2 следующего содержания:

«	2.	Основное мероприятие «Развитие системы подготовки спортивного резерва»	Государственный заказчик	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25000,0	»;
---	----	--	--------------------------	----------------	---	---------	----

в) строку 1.2 считать строкой 2.1;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «81509,0» заменить цифрами «438799,23»;

б) в строке 1.1 цифры «60000,0» заменить цифрами «297637,74»;

в) в строке 1.1.1 цифры «30000,0» заменить цифрами «128000,0»;

г) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение реконструкции центрального стадиона «Труд» в рамках подготовки к проведению в Российской Федерации Чемпионата мира по футболу в 2018 году, в том числе:	Министерство	2014-2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	169637,74	
---	--------	---	--------------	----------------	---	-----------	--

	реконструкция футбольного поля, беговых дорожек и легкоатлетических секторов на Центральном стадионе «Труд»		2017-2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	43743,24
	строительство двух павильонов-раздевалых Центрального стадиона «Труд»		2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	66115,07
	капитальный ремонт спортивного павильона (литер А) Центрального стадиона «Труд»		2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	59779,43

- д) в строке 1.2 цифры «21509,0» заменить цифрами «141161,49»;
 е) в строке 1.2.1 цифры «4500,0» заменить цифрами «26200,0»;
 ж) после строки 1.2.1.1 дополнить строкой 1.2.1.2 следующего содержания:

«	1.2.1.2.	Обеспечение ремонта спортивного комплекса «Буран» в п. Мирный Чердаклинского района	Государственный заказчик	2014-2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	21700,0	»;
---	----------	---	--------------------------	-------------------	---	---------	----

- з) в строке 1.2.2 цифры «17009,0» заменить цифрами «114961,49»;
 и) в строке 1.2.2.1 цифры «5000,0» заменить цифрами «102952,49»;
 к) в строке «Итого по разделу» цифры «81509,0» заменить цифрами «438799,23»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 1 цифры «548250,7» заменить цифрами «190960,47»;
 б) в строке 1.1 цифры «538601,2» заменить цифрами «181310,97»;
 в) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «548250,7» заменить цифрами «190960,47».

7. В приложении № 3⁴:

- 1) в разделе «Массовый спорт»:
 а) в строке 1.2 цифры «3000,0» заменить цифрами «1250,0»;
 б) в строке 1.7 цифры «19000,0» заменить цифрами «20750,0»;
 2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- а) в строке 1 цифры «64000,0» заменить цифрами «39000,0»;
 б) после строки 1.1 дополнить строкой 2 следующего содержания:

«	2.	Основное мероприятие «Развитие системы подготовки спортивного резерва»	Государственный заказчик	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25000,0	»;
---	----	--	--------------------------	-------------------	---	---------	----

- в) строку 1.2 считать строкой 2.1;
 3) в разделе «Развитие объектов спорта»:
 а) в строке 1 цифры «100004,4» заменить цифрами «453809,0»;
 б) в строке 1.1 цифры «82995,4» заменить цифрами «436800,0»;
 в) строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.1.	Обеспечение строительства здания Центра художественной гимнастики	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	293571,95
			Государственный заказчик			143228,05

- г) в строке 1.2.1 цифры «17009,4» заменить цифрами «17009,0»;
 д) строку 1.2.1.1 исключить;
 е) в строке 1.2.1.2 цифры «5000,0» заменить цифрами «10000,0»;
 ж) в строке «Итого по разделу» цифры «100004,4» заменить цифрами «453809,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 1 цифры «586178,5» заменить цифрами «232373,9»;
 б) в строке 1.1 цифры «575745,4» заменить цифрами «221940,8»;
 в) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «586178,5» заменить цифрами «232373,9».

8. В приложении № 3⁵:

- 1) в разделе «Массовый спорт»:
 а) в строке 1.2 цифры «4000,0» заменить цифрами «2000,0»;
 б) в строке 1.7 цифры «19000,0» заменить цифрами «21000,0»;
 в) строки 1.8 и 1.9 исключить;
 2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:
 а) в строке 1 цифры «75000,0» заменить цифрами «50000,0»;
 б) после строки 1.1 дополнить строкой 2 следующего содержания:

«	2.	Основное мероприятие «Развитие системы подготовки спортивного резерва»	Государственный заказчик	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25000,0
---	----	--	--------------------------	-------------------	---	---------

- в) строку 1.2 считать строкой 2.1;
 3) в разделе «Развитие объектов спорта»:
 а) в строке 1 цифры «823086,819» заменить цифрами «711886,819»;
 б) в строке 1.1 цифры «115000,0» заменить цифрами «2000,0»;
 в) строки 1.1.1 и 1.1.2 исключить;
 г) в строке 1.2 цифры «3000,0» заменить цифрами «1000,0»;
 д) в строке 1.6 цифры «400,0» заменить цифрами «800,0»;
 е) строку 1.8 исключить;

ж) в строке «Итого по разделу» цифры «823686,819» заменить цифрами «711886,819»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «594636,1» заменить цифрами «706636,1»;

б) в строке 1.1 цифры «583902,6» заменить цифрами «695902,6»;

в) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «302061,1» заменить цифрами «706636,1».
